
Σελίδα 1 από 5 

 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου Οικονομικής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Τσούμα Βασιλική  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail: koin.oik@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 672/2023 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 24 

24η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, στις 30 Μαΐου 2023 ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα συνεδριάσεων 

του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. 

Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΟΕ/168935/861/26-

05-2023 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα τα τακτικά και 

τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου έντεκα (11) 

μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Φίλιας Ανδρέας - Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

2) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

3) Κατσαρή - Μαυραγάνη Κωνσταντούλα - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

4) Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος - τακτικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

5) Παπαδόπουλος Παναγιώτης - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

6) Βούλγαρη – Πολονύφη Αμαλία - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

7) Κοντογιάννης Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

8) Νικολακόπουλος Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

9) Δριβίλας Δημήτριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

10) Αγγελόπουλος Γεώργιος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

11) Συμεωνίδης Γρηγόριος - αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

mailto:koin.oik@pde.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΙ1Χ7Λ6-ΟΩΤ



Σελίδα 2 από 5 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της Επιχείρησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος.  

 

Χρέη γραμματέων άσκησαν η Καρακωνσταντή Μαρία – Ηλίζα και η Τσούμα Βασιλική, υπάλληλοι της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:220297/3772/02-09-2020 (ΑΔΑ: 

ΩΦΟΚ7Λ6-Χ15) απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 26ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη διοργάνωση θεματικής 

ημερίδας για ζητήματα κυκλικής οικονομίας και βελτίωσης της αγροτικής παραγωγής, στο πλαίσιο 

Μνημονίου συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της επαρχίας Vorpommern – 

Greifswald της Γερμανίας, στις 8/06/2023.».  

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής παρέθεσε 

την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/168257/596/26-05-2023 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Βιώσιμης 

Ανάπτυξης, Ενέργειας και Περιβάλλοντος της Π.Δ.Ε. κ. Δημητρογιάννη Λάμπρου, η οποία αναφέρει 

αναλυτικά τα κάτωθι: 

Έχοντας υπόψη: 
Η Ελληνογερμανική Συνέλευση (ΕΓΣ) αποτελεί αυτοδιοικητικό δίκτυο, το οποίο προάγει τη συνεργασία μεταξύ 
των φορέων της τοπικής αυτοδιοίκησης, περιφερειών και δήμων της Ελλάδας και της Γερμανίας. Στόχο έχει την 
προώθηση της διμερούς συνεργασίας Ελλάδας-Γερμανίας σε επίπεδο τοπικής αυτοδιοίκησης και σε 
συγκεκριμένους τομείς αμοιβαίου ενδιαφέροντος. Υπό τη σκέπη της ΕΓΣ έχει πλέον αναπτυχθεί ένα δυναμικό 
πεδίο συνεργασίας μεταξύ των περιφερειών και δήμων των δύο χωρών, το οποίο αποτελεί απόδειξη έμπρακτης 
αλληλεγγύης και φιλίας μεταξύ Ευρωπαϊκών Φορέων και Εταίρων. Ιδιαίτερα σε περιόδους κρίσεων όπως οι 
οικονομικές ή οι οφειλόμενες σε φυσικές καταστροφές οι εταίροι του δικτύου της ΕΓΣ αλληλοϋποστηρίζονται. 
Στο πλαίσιο ενίσχυσης και επισημοποίησης της συνεργασίας μεταξύ των Εταίρων – Συνεργατών μέσω της ΕΓΣ 
πραγματοποιήθηκε το 2022 η πρώτη επίσκεψη από τον Περιφερειάρχη κ. Νεκτάριο Φαρμάκη και 
αντιπροσωπεία της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην Επαρχία Vorpommern Greifswald. Η Επαρχία 
Vorpommern Greifswald και η Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας αποτελούν περιοχές με κοινά χαρακτηριστικά, 
καθώς και στις δύο περιοχές η τοπική οικονομία στηρίζεται κυρίως στην αγροτική οικονομία, στην κτηνοτροφία 
και στον τουρισμό. Αμφότερες οι δύο περιοχές αποτελούν κέντρα τεχνολογίας στους παραπάνω τομείς καθώς 
στην επικράτειά τους βρίσκονται σημαντικά τεχνολογικά και ακαδημαϊκά ιδρύματα. Περαιτέρω ο τομέας του 
τουρισμού αποτελεί έναν σημαντικό τομέα, καθώς μεταξύ άλλων στην Περιφέρεια  Δυτικής Ελλάδας βρίσκεται 
η Αρχαία Ολυμπία, ενώ η Επαρχία Vorpommern Greifswald είναι παραδοσιακό τουριστικό θέρετρο της 
Γερμανίας. 
Μεταξύ των αντιπροσωπειών των δύο περιοχών έλαβε χώρα η ανταλλαγή απόψεων σε τομείς όπως: η αγροτική 
οικονομία, η ενεργειακή μετάβαση και η κυκλική οικονομία, η βιοτεχνολογία και ο τουρισμός και η συνεργασία 
των δύο περιοχών επισφραγίστηκε με την υπογραφή Μνημονίου Συνεργασίας. Βάσει αυτού, προβλέπεται η 

ΑΔΑ: ΨΙ1Χ7Λ6-ΟΩΤ



Σελίδα 3 από 5 

 

ενίσχυση της συνεργασίας και η ανταλλαγή τεχνογνωσίας και καλών πρακτικών  σε τομείς όπως: η αγροτική 
οικονομία, η ενεργειακή μετάβαση και η κυκλική οικονομία, η βιοτεχνολογία και ο τουρισμός. 
Αναλυτικότερα, οι δύο περιοχές θα συνεργαστούν ιδιαίτερα σε ζητήματα που αφορούν την παραγωγή 
εναλλακτικών μορφών ενέργειας από υπολείμματα της γεωργικής παραγωγής, σε κοινές δράσεις για την 
υλοποίηση δράσεων κυκλικής οικονομίας καθώς και για τη βελτίωση της αγροτικής παραγωγής μέσω 
σύγχρονων, βιώσιμων τεχνολογιών. Επίσης, στο πλαίσιο της αγροτικής οικονομίας σημαντικός είναι ο ρόλος 
των αγροτικών συνεταιρισμών και γι’ αυτό προβλέπεται η ανταλλαγή πρακτικών λειτουργίας των αγροτικών 
συνεταιρισμών, ως προς τη βελτίωση της διάθεσης, τυποποίησης και διαφήμισης των αγροτικών προϊόντων. 
Ακόμα, στον τομέα του τουρισμού, στόχος είναι η ανταλλαγή βέλτιστων πρακτικών για την ανάδειξη του 
τουριστικού προϊόντος των δύο περιοχών και την ανάδειξη βιώσιμων τουριστικών μοντέλων για τη διαφύλαξη 
των ευάλωτων οικοσυστημάτων. 
Στο πλαίσιο του Μνημονίου Συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της Επαρχίας 
Vorpommern Greifswald Θα πραγματοποιηθεί στις 7-8 Ιουνίου η επίσκεψη αντιπροσωπείας της Επαρχίας 
Vorpommern Greifswald στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. Με αφορμή την Παγκόσμια Ημέρα Περιβάλλοντος, 
την ανάγκη προστασίας του περιβάλλοντος σε συνδυασμό με την αγροδιατροφή, η οποία βρίσκεται στο 
επίκεντρο της πράσινης συμφωνίας της ΕΕ κι έχει ως στόχο την βιώσιμη ευημερία των πολιτών, θα διοργανωθεί 
πολυθεματική ημερίδα στις 8 Ιουνίου 2023 στην οποία θα γίνει ανταλλαγή εμπειριών και καλών πρακτικών σε 
ζητήματα κυκλικής οικονομίας και βελτίωσης της αγροτικής παραγωγής με τη Γερμανική αντιπροσωπεία της 
Επαρχίας Vorpommern Greifswald.    
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/2010), όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την 
με αριθ. 2/100018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «Κοινοποίησης διατάξεων 
σχετικά με την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών».  
3. Τα άρθρα 65, 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».  
4. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του Ν. 4625/2019 
(ΦΕΚ 139 Α/31-08-2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 
αντικαθίσταται ως εξής: «Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων 
στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν 
απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση 
του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων 
που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη 
δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού».  
5. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας [υπ’ αριθ. 248595/27-12-2016 Απόφαση Γεν. 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου (Φ.Ε.Κ. 4309/τ.Β´/30-12-
2016)], όπως ισχύει. 
6. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/9406/191/13-01-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (ΦΕΚ 27τ. Υ.Ο.Δ.Δ./20.01.2022), όπως 
τροποποιήθηκε με την 96740/1627/01.04.2022 (ΦΕΚ 270/Υ.Ο.Δ.Δ) Απόφαση και ισχύει. 
7. Την υπ΄αριθμ. οικ. Π.Δ.Ε/ΔΔ/412911/6151/30-12-22 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί 
«Παράτασης της θητείας των Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έως 31-12-2023» (ΦΕΚ 
1220/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./31.12.2022).  
8. Την αρίθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/9405/190/13-01-2022 (ΦΕΚ 141/τ.Β /́20-01-2022) απόφαση περί Μεταβίβασης 
άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας. 
9. Την υπ’ αριθμ. 3/2022 (2η Συνεδρίαση στις 09.01.2022) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Δυτικής Ελλάδας με την οποία «εξελέγησαν τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

ΑΔΑ: ΨΙ1Χ7Λ6-ΟΩΤ



Σελίδα 4 από 5 

 

της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, για την περιφερειακή περίοδο 09/01/2022 έως 31/12/2023 (άρθρο 175 παρ. 
1, 2 και 3 του Ν. 3852/20210). 
10. Την υπ΄αριθμ. 9456/193/14-1-2022 απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί ορισμού 
Προέδρου και μελών της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 26/20-1-2022  
11. Την αριθμ. ΠΔΕ/ΔΔ/16581/327/20.01.2022 (ΦΕΚ 216/τ. Β’/28.01.2022)Απόφαση Περιφερειάρχη Δυτικής 
Ελλάδας περί  «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής 
Πολιτικής και Δημοσιονομικού Ελέγχου Δυτικής Ελλάδας» 
12. Την υπ΄αριθμ. 85/22 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (24η Συνεδρίαση στις 20-12-2022) 
«Έγκριση του Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, (ΑΔΑ:ΨΘ4Ο7Λ6-
6Λ9). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ΄αριθμ. 
180719/2022 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου (ΑΔΑ: 6ΘΩΗΟΡ1Φ-9ΥΟ). 
13. Την υπ΄αριθμ. 51/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου (10ηΤακτική Συνεδρίαση στις 24-04-
2023) «Έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Προϋπολογισμού έτους 2023 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας » 
(ΑΔΑ:69ΨΟ7Λ6-ΓΤΟ). Η Απόφαση αυτή, αφού ελέγχθηκε ως προς την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την 
υπ΄αριθμ. 39309/05-05-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας & Ιονίου (ΑΔΑ:6ΚΑ6ΟΡ1Φ-7Α9). 
14. Την υπ’ αριθ. 73/28-11-2022 (ΑΔΑ: 6ΨΟ07Λ6-ΠΥΒ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Δυτικής 
Ελλάδας με θέμα «Έγκριση του Ετήσιου Προγράμματος Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 2023». 
15. Το υπ’ αριθ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο της 26ης Δ/νσης του ΓΛΚ, σύμφωνα με το οποίο η έκδοση 
ανάληψης υποχρέωσης προηγείται κάθε ενέργειας για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης και διενεργείται 
σε συνέχεια της εγκριτικής απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Το αρ. πρωτ. ΠΔΕ/ΓΑΕΠ/165891/588/25-05-2023 Αίτημα στον διατάκτη της ΠΔΕ. 
17. Την αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/167687/9043/26-05-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικού - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης ποσού 6.000,00 € στον προϋπολογισμό στον Κ.Α.Ε.:. 
03.072.0845.01.0001, με «Α/Α 2300» δέσμευσης αντίστοιχα.  
18. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 14 του Ν. 4625/2019, σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης 
«αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό 
πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η 
απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την απόφαση του 
Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που 
χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη 
για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του 
προϋπολογισμού.» 
19. Το γεγονός ότι η σχετική δαπάνη περιλαμβάνεται σε εγγεγραμμένη πίστωση στον σχετικό Κ.Α.Ε.: 
0845.01.1122 για τη συμμετοχή και συνδιοργάνωση πολυθεματικής ημερίδας από την Π.Δ.Ε. που θα 
πραγματοποιηθεί στις 8 Ιουνίου 2023 στην οποία θα γίνει ανταλλαγή εμπειριών και καλών πρακτικών σε 
ζητήματα κυκλικής οικονομίας και βελτίωσης της αγροτικής παραγωγής με τη Γερμανική αντιπροσωπεία της 
Επαρχίας Vorpommern Greifswald, όμως απαιτείται προηγούμενη απόφαση του συλλογικού οργάνου 
(Οικονομική Επιτροπή) για την εξειδίκευση της πίστωσης. 
Εισηγούμαστε 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης από την οικονομική επιτροπή για δαπάνη συνολικού ποσού 6.000,00 ευρώ, 
που αφορά: τη διοργάνωση θεματικής ημερίδας στις 8 Ιουνίου 2023 στο πλαίσιο Μνημονίου συνεργασίας 
μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της επαρχίας Vorpommern – Greifswald της Γερμανίας, στην οποία 
θα γίνει ανταλλαγή εμπειριών και καλών πρακτικών σε ζητήματα κυκλικής οικονομίας και βελτίωσης της 
αγροτικής παραγωγής με τη Γερμανική αντιπροσωπεία της Επαρχίας Vorpommern Greifswald. 
Για τον λόγο αυτό έχει εκδοθεί η με αριθ. πρωτ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/167687/9043/26-05-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Οικονομικού - Δημοσιονομικού Ελέγχου περί δέσμευσης πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00 € 
στον προϋπολογισμό, στον Κ.Α.Ε.: 03.072.0845.01.0001 με «Α/Α 2300» δέσμευσης αντίστοιχα.  
Παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης κατά τα ανωτέρω, σύμφωνα με τις διατάξεις της περίπτωσης στ΄ παρ. 1 
του άρθρου 159 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει. 

 

ΑΔΑ: ΨΙ1Χ7Λ6-ΟΩΤ



Σελίδα 5 από 5 

 

Με βάση τα παραπάνω η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 168319/3198/26-05-2023 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 

(ΦΕΚ 3566/τ.Β’/29.05.2023) περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες 

και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας». 

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 6.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για τη διοργάνωση 

θεματικής ημερίδας για ζητήματα κυκλικής οικονομίας και βελτίωσης της αγροτικής παραγωγής, στο 

πλαίσιο Μνημονίου συνεργασίας μεταξύ της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και της επαρχίας 

Vorpommern – Greifswald της Γερμανίας, στις 8/06/2023. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τον προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας τρέχοντος έτους και 

ειδικότερα τον ΚΑΕ 02.03.072.0845.01.0001, με Α/Α 2300/2023 δέσμευση. 

 

Οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι και μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ. Κατσαρή – Μαυραγάνη 

Κωνσταντούλα, Σπηλιόπουλος Κωνσταντίνος, Δριβίλας Δημήτριος, Αγγελόπουλος Γεώργιος και 

Συμεωνίδης Γρηγόριος ψήφισαν αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΦΙΛΙΑΣ 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ                   
Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά συνεδριάσεων της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας. 
Η Γραμματέας  
Τσούμα Βασιλική  

ΑΔΑ: ΨΙ1Χ7Λ6-ΟΩΤ


		2023-05-31T10:25:44+0300
	Athens




